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Gebührenkatalog für Beratung, Reisevorschläge und Abklärungen 
 
Bei uns können Sie auf viel Fachwissen und langjährige Erfahrung zählen. Die Bearbeitung und Abklärungen aller Dossiers 
ist massiv arbeitsintensiver geworden. Deshalb können unsere Beratungen und unsere Arbeit nicht gratis sein.  

 
Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis und Wertschätzung unserer Arbeit. 

 
 

1. Beratung und Reisevorschlag 

 
Für die persönliche Beratung (1 Stunde) und Ausarbeitung eines Reisevorschlages (in Excel-Form) inkl. Abklärungen 

betreffend Verfügbarkeit, unverbindlichen Flugvorschlägen in Kurzform, stellen wir Ihnen folgende Beratungsgebühren in 
Rechnung: 
 

Beratung (1 Stunde), inkl. ein erster Reisevorschlag (in Excel-Form) ab CHF 120.- oder nach Vereinbarung bei 
der persönlichen Beratung.  

 
Einfache Offerte ohne Beratung ab CHF 50.-. 

 

Selbstverständlich wird Ihnen dieser Betrag bei der definitiven Buchung wieder gutgeschrieben. 
 

2. Kurzfristige Buchungen 
 

Ab 15 Arbeitstagen vor Abreise erhebt BTA einen Express-Zuschlag von CHF 150.- pro Auftrag. 

 
 

3. Reise-Feng-Shui Konstellationen 
 

Erstellen der persönlichen Reise-Feng-Shui Daten zur Festlegung/Überprüfung der Reisedaten, CHF 60.-/Person. 

Reise Feng Shui Beratung, pro Stunde CHF 130.- 
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4. Auftragsgebühr 
 

Übersee Reisen pro Person:  CHF 60.-, max. 180.-/Auftrag. 
Europa Reisen pro Person  CHF 60.-, max. 120.-/Auftrag. 

   

Einzelreisende: 
Übersee Reisen    CHF 100.-/Auftrag. 

Europa Reisen    CHF  80.-/Auftrag. 
 

5. Flugtickets 

 
Ticketfee Langstreckenflüge: Economy CHF 50.-/Ticket, Businessklasse CHF 70.-/Ticket. 

 
Ticketfee Inlandflüge (separate gebucht) pro Strecke: CHF 40.-/Ticket. 
 

 
6. Provisorische Reservation 

 
Kosten für Abklärungen, Beratung etc. werden wie mit Kunde abgemacht verrechnet,  
jedoch mindestens CHF 80.-. 

 
7. VISA 

Visa-Einholung zuzüglich Visa-Gebühr und Portokosten, pro Person/pro Visum, CHF 45.00 
 
 

8. Bearbeitungsgebühren und Annullationskosten 
 

Alle aufgeführten Beträge sind exklusiv Kosten von Drittanbietern/Geschäftspartnern.  
Bearbeitungsgebühren und Annullationskosten bei Buchungsänderung/Annullation gelten gemäss den allgemeinen 

Vertrags– und Reisebedingungen der Beatrix Reisen AG bzw. den Bedingungen des angewendeten 
Reiseveranstalters. 

 



        Ausgabe Oktober 2025 

 

 
 

 
9. Direktbuchungen des Kunden nach/bei Offertenstellung/Reisevorschlag 

 
Als sehr spezialisiertes Reisebüro, welches individuell auf die Bedürfnisse und Wünsche unserer Kunden eingeht, oft 
intensiv abklärt und recherchiert, Angebote sucht und dabei auch viel Zeit investiert, gehen wir davon aus, dass es auch 

Ihnen als Kunde wichtig ist, uns für unsere Arbeit einen Ausgleich zu geben, wenn Sie sich dann doch anders orientieren 
und unsere Unterlagen Ihnen als Basis dazu helfen.  

 
Wir finden, es kann nicht sein, dass wir unser Fach-Wissen gratis zur Verfügung stellen. Wenn Sie zum Beispiel beim 
Treuhänder/Anwalt Informationen holen ist es auch klar, dafür eine Rechnung zu bezahlen. 

 
Wir sind überzeugt, dass Sie unseren Aufwand zu schätzen wissen und wenn Sie entscheiden, auf anderen Wegen zu 

buchen, fair sind und wir einen finanziellen Ausgleich für unsere Arbeit erhalten. 
 
Wir erlauben uns, pro Leistung welche wir offeriert haben, folgende Basis-Gebühren für unsere Abklärungen, Recherchen, 

Offerte/Reisevorschläge, nachträglich für unsere Arbeit zu verrechnen. 
 

Motorhome/Camper CHF 50.-/ oder nach Aufwand 
Mietwagen   CHF 30.-/ oder nach Aufwand 
Flüge    CHF 80.-/ oder nach Aufwand 

Hotels    CHF 20.-/ Hotel, oder nach Aufwand 
Kreuzfahrten   CHF 50.-/ oder nach Aufwand 

Weitere Leistungen  nach Absprache und Aufwand 
 

Plus eventuelle Kosten von Geschäftspartnern für die Offerten-Ausarbeitung oder Abklärungen. 
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10. Kundengeldabsicherung 

 

Ihr Geld ist sicher bei uns, denn Beatrix Travel AG ist Mitglied bei der Swiss Travel Security  
Kundengeldabsicherung. 

 
Mehr Infos hier: https://www.swisstravelsecurity.ch/en/find-sts-member 
 

Unsere Haftpflichtversicherung beläuft sich auf 10 Mio. 
 

Gebühren für gesetzliche Kundengeldabsicherung gemäss Reisegarantie für Pauschalreisen,  
 
pro Person CHF 8.-. 

 
 

 
 
 

 
 

Beatrix Travel AG 
Kluggasse 19, 8640 Rapperswil 
Tel. 055 243 32 80  

 
Mail : info@beatrix-travel.com  

Web : www.beatrix-travel.com 
 

 
 

Erstelldatum: Rapperswil, 08.10.2025 BC 
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